EDITAL N. 011/SEE/AC, de 06 novembro de 2023
RESPOSTA AOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR OFICIAL

                                                                                                                  RETIFICAÇÃO

A Comissão do Processo de Certificação de Professores e Servidores não-docentes para provimento da função de diretor de
unidade escolar da rede pública estadual de educação básica para o quadriênio 2024/2027, no uso das atribuições conferidas
pela Portaria n. 2.416, de 31 de agosto de 2023, de acordo com o Edital n. 001/SEE/AC, de 6 de novembro de 2023, retifica,
onde lê-se:
[...]

820.794.122-72 Bujari  Questão 38

Gabarito mantido: Resposta Letra “C”.
JUSTIFICATIVA:
Em reposta ao recurso interposto para esta
questão, temos a esclarecer que a Comissão
Organizadora, ao analisar a presente questão,
constatou que o argumento foi refutado, visto que
há temáticas que não podem ser tratadas em
público, em redes sociais, com a intenção de
preservar as pessoas envolvidas.

Leia-se:
[...]

820.794.122-72 Bujari  Questão 38

Gabarito mantido: Resposta Letra “A”.
JUSTIFICATIVA:
Em reposta ao recurso interposto para esta questão,
temos a esclarecer que a Comissão Organizadora,
ao analisar a presente questão, constatou que o
argumento foi refutado, visto que há temáticas que
não podem ser tratadas em público, em redes
sociais, com a intenção de preservar as pessoas
envolvidas.

A Comissão

Rio Branco Acre, 06 de março de 2024.